
Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

1 

 

 
ČÍSLO SPISU:  S-MUCB 70709/2023      
ČÍSLO JEDNACÍ:  MUCB 71963/2023     
VYŘIZUJE:  Koulová Lenka      
TELEFON :  730 517 818 
DATUM:   19.12.2023  

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Zápis č.6 
z jednání Komise pro místní části města Český Brod konaného dne 18.12.2023 

 
Přítomni: Jiří Stuchl, David Žofka, Petr Smažil, Hynek Semecký 
Nepřítomni:  
Omluveni: Irena Kuklová 
Hosté: Tomáš Klinecký, Milan Majer, Lucie Šálová 
Zapsala: Lenka Koulová 
 

 
Navržený program jednání: 
  

1) Zahájení  
2) Představení paní Lucie Šálové – městské zahradnice 
3) Nájemní smlouvy na pozemky zahrad v ulici Na Parcelách, Liblice  
4) Chodník do Štolmíře  
5) Hřiště v areálu SŠMG Liblice  
6) Spojení města a Zahrad  
7) Čistící zóny při výjezdu z obslužných komunikací  
8) Prezentace městských částí - info tabule  
9) Různé  
10) Doporučení radě města  

 
 
1. Zahájení 
Jiří Stuchl, předseda komise pro místní části, přivítal členy komise pro místní části a zahájil 
jednání v 17.07h. 

 
  

2. Představení paní Lucie Šálové – městské zahradnice  
 
Lucie Šálová působí jako městská zahradnice od června 2023. Komunikuje s TS Český Brod, 
které ji poskytují podporu lidských zdrojů na jednotlivé projekty ve městě.  
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

2 

 
Dále komunikuje s odborem Životního prostředí a podílí se na koncepcích a rozvoji zelených 
ploch ve městě. Ve své činnosti nechce opomíjet ani městské části zejména Liblice a Štolmíř 
Členové komise přislíbili spolupráci a budou se rádi podílet na rozvoji v daných lokalitách. 
 
 
3. Nájemní smlouvy na pozemky zahrad v ulici na Parcelách, Liblice 
Dle sdělení vedení města by se tyto pozemky měly prodat. 
 
        
4. Chodník do Štolmíře  
Dle sdělení vedení města se vyjednává o odkupu pozemků a zpracovává se geometrické 
zaměření. 
Poslední studie dána na společný disk Komise pro místní části (pro členy). 

  
 

5. Hřiště v areálu SŠMG Liblice 
- malé hřiště – hřiště s asfaltovým povrchem by mělo být upraveno pro 
potřeby veřejně dostupného hřiště 

             - v rozpočtu je požadavek na kamerový bod, aby mohlo být hřiště 
               veřejné 
 
    - fotbalové hřiště - projekt na umělý povrch s osvětlením 
              - vydáno stavební povolení 
                                  - čeká se na vypsání výzvy 
 
Uvažuje se o zřízení vstupu ze strany stezky podél Šembery. 
 
 
6. Spojení města a Zahrad 
Přes silnici R12 bude vybudováno „místo pro přecházení“ (70km + osvětlení) v kombinaci 
s rychlostním měřením. Místo pro přecházení bude napojeno na pěší/cyklo cestu směrem do 
Českého Brodu s vybudováním mostu přes potok Bušinec u Chouranic na jeho severní stranu 
a dále do města. 
 
Napojení směrem do Zahrad pěší/cyklo trasou vyžaduje zjištění dalších možností umístění. 
Pozemky mezi R12 a hrází rybníka Podviňák nejsou ve vlastnictví města. Pozemky od hráze 
rybníka podél silnice kromě jednoho (p.č. 882/2) jsou ve vlastnictví města až do Zahrad. Dále 
probíhají jednání o odkupu pozemků podél silnice v Zahradách mezi městem a majiteli 
pozemků (Vyšatovi).  
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

3 

 
 
7. Čistící zóny při výjezdu z obslužných komunikací                                       
Návrh na zbudování čistících betonových zón na nájezdu na komunikace. Tento bod je nutno 
brát jako vhodný požadavek pro budoucí budování nájezdů na městské komunikace a nikoli 
jako návrh všechny nájezdy přebudovat. Čistící zóny mohou zabránit až 50% znečištění 
komunikací od těžké techniky. 
 

 
 
 
8. Prezentace městských částí – info tabule 
Pravidelné výzvy Středočeského kraje či MŽP umožňují podat žádost o dotaci na vybudování 
nových naučných stezek. Těchto výzev je možné využít pro zřízení info tabulí městských částí. 
Možnou první variantou je stezka ze Štolmíře přes vodojem do Liblic. 
Členové komise byli osloveni, zda by mohli vytipovat umístění a trasy naučných stezek či 
doplnění již plánovaných a uskutečnit tak záměr info cedulí o městských částech. 
 
 
9. Různé 
 a) zpětná vazba - Zastávka Liblice  

- jsou hotové sondy 
                  - počítá se statika 
    - začátkem příštího roku by měla proběhnout instalace 
 
       - Zahrady (spojovací cesta na Vrátkov) 
    - příští rok se bude opravovat „turbem“ – oprava turbem je 
prosté postříkání povrchu asfaltem se štěrkem a byla hodnocena jako nevhodná pro toto 
místo, které tvoří malou společnou niku v Zahradách se zvoničkou. Bylo by proto vhodné 
spodní část cesty do Vrátkova (nika) opravila jinak než stříkaným asfaltem (turbo), aby se 
zachovala a vhodně vylepšila komunitní povaha místa. Jeden z diskutovaných návrhů byla 
oprava stávající kamenné dlažby namísto jejího přelití asfaltem.   
    - dostatečně dlouho před plánováním opravy se uskuteční 
schůzka na místě, kde se zhodnotí, co a jak vhodně opravit.  
  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Městský úřad Český Brod 
Komise pro místní části 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č.ú.: 9294910237/0100 

 

 

4 

 
 
10. Doporučení radě města 
     
 
 
Jednání Komise pro místní části byla ukončena v 18:40 hodin.  
 
Termín příštího jednání komise pro místní části bude 19.02.2024 v 17.00 hod v budově 
Městského úřadu Český Brod. 
 
 
 

        
_____________________    _________________________
 Lenka Koulová            Jiří Stuchl 
 zapisovatelka     předseda komise pro místní části 
 
 
 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

